Requerimento nº 845/2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto:  Informações sobre obras executadas pelo DAEV na Rua Luiz Bissoto, altura do n°630, em frente à Paróquia São José de Anchieta, Valinhos.
Justificativa:  Moradores relataram e enviaram fotos a esse vereador, de que o DAEV executou obras no local indicado. Estas obras foram concluídas há mais de 3 semanas, deixando sobre o calçamento dos dois lados da rua, restos de terras, pedras e paralelepípedos. Também deixando buracos a serem tapados com pavimento asfáltico.
Requerimento:

a) A obra na rua citada acima já foi concluída?

b) Se sim, o departamento responsável tem conhecimento de que os entulhos oriundos dessa obra ainda continuam no local?

c) Favor nos informarem do procedimento de limpeza completa do local.

Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.

Por ora é o que se pede.
Valinhos, 24 de maio de 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT